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Presentación

Composición Garantizada

Beneficios de usar Irrifert® Desarrollo

Estimula la fotosíntesis para 
maximizar su desarrollo.

Provee de nutrientes balanceados 
para que la planta desarrolle
los procesos metabólicos 
responsables del crecimiento.

Activa la elongación de 
la planta.

Irrifert® Desarrollo es una fuente balanceada de nutrientes 
mayores, secundarios y menores quelatados. Apto para ser 
usado en sistemas fertirriego por ser un fertilizante 100% 
soluble, de baja conductividad eléctrica y bajo índice de 
acidez.
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Con el fin de aumentar la eficiencia en la nutrición, la recomendación debe ser generada por un Ingeniero Agrónomo, 
basado en un análisis de suelo y/o de tejido foliar. Igualmente, debe tenerse en cuenta las condiciones del suelo, clima y 
etapa fenológica del cultivo.

Calle 15B No. 25A-352
Km. 4 Autopista Cali - Yumbo

info@campofert.com
www.campofert.com

Yumbo, Valle - Colombia
Telefax: (57)(2) 666 8041

REGISTRO VENTA ICA No.11689

*Quelatado con DTPA
** Quelatado con IDHA
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Nitrógeno Total (N)
Nitrógeno Amoniacal (N)
Nitrógeno Nítrico (N)
Nitrógeno Ureico (N)

Fósforo Total (P2O5)
Potasio soluble en agua (K2O)
Azufre soluble en agua (S)
Boro soluble en agua (B)
Hierro soluble en agua (Fe)*
Manganeso soluble en agua (Mn)**

Molibdeno soluble en agua (Mo)
Zinc soluble en agua (Zn)**

pH en solución al 10%
Conductividad eléctrica 1:100
Solubilidad a 20ºC
Humedad

21,0 %
11,4 %

2,8 %
6,8 %

7,0 %
10,0 %
12,0 %

0,1 %
0,1 %

0,02 %
0,03 %
0,03 %

5,49
10,2 dS/m

21,0 g/100ml
0,27%

Fertirrigación


